О внесении изменения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 сентября 2018 года № 331
«Об утверждении Положения о порядке исчисления выслуги лет
для назначения и выплаты пенсии лицам, проходившим военную службу, службу в органах внутренних дел, уголовно-исполнительной системе,
службе судебных исполнителей, налоговых и таможенных органах,
органах прокуратуры и их семьям
в Приднестровской Молдавской Республике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 января 2000 года № 230-З
«О государственном пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных исполнителей, налоговых и таможенных органах, и их семей» (СЗМР 00-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 июля 1997 года № 52-З «О пенсионном обеспечении работников органов прокуратуры, имеющих классные чины, и их семей в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-3), в целях приведения подзаконных правовых актов в соответствие с законодательными актами Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года № 331 «Об утверждении Положения о порядке исчисления выслуги лет для назначения и выплаты пенсии лицам, проходившим военную службу, службу в органах внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных исполнителей, налоговых и таможенных органах, органах прокуратуры и их семьям в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-39) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 ноября 2018 года № 384 (САЗ 18-46), от 25 декабря 2018 года № 463 (САЗ 18-52), от 21 марта 2019 года № 93 (САЗ 19-11), от 12 апреля 2019 года № 118 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 17 сентября 2020 года № 321 (САЗ 20-38), от 12 июля 2022 года № 265 (САЗ 22-27), от 30 сентября 2022 года № 357 (САЗ 22-39), от 28 декабря 2022 года № 508 (САЗ 23-1), от 13 января 2023 года № 4 (САЗ 23-2), от 4 ноября 2024 года № 444 (САЗ 24-45), следующее изменение:
в подпункте з) пункта 1 Приложения к Постановлению слова «в качестве рядового и начальствующего состава в установленных специальных званиях» заменить словами «в качестве начальствующего состава в установленных специальных званиях, соответствующих классных чинах, в том числе в период испытательного срока».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 октября 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                               А.РОЗЕНБЕРГ